b ad -e est, videtur sim. accedunt struct. (c. pron. sim. praepar. l. 43. 47): **a enunt. secund. c.:** si: AMBR. epist. extra coll. 11, 9 non ... mirandum peccare hominem, sed illud -e, si non se cognoscat errasse. AMBROSIAS. in Gal. 2, 13 quod si solum fuisset, non erat -e. II Thess. 3, 7 -e non esset, si Paulus panem ab his *fidelibus* acciperet. quia: PS. AVG. quaest. test. app. nov. 80, 2 ne -e videatur, q. 'personam' dixi. GREG. M. dial. 3, 14, 10 unum erat, quod in eo *homine* -e esse videbatur, q. non-numquam tanta ei laetitia inerat, ut eqs. ut: MAX. TAUR. 34, 1 quam ... -e est, ut vir, qui ... docet errandum non esse, ipse per diversos incipiat oberrare. **β (acc. c.) inf.:** CASSIAN. conl. 17, 25, 3 (*respic. gen. 42, 16*) non ... tam -e fuit metum fratribus, sc. *Ioseph*, incussisse mendacio quam sanctum atque [laudabile] ... venditores suos ad ... paenitentiam compulisse (, item opp. 21, 13, 1). CONC.^s I 3 vers. Tur. p. 48, 8 *id* sua perscrutatione nosse *episcopum* ... omnino -e est (*gr. I 1, 1 p. 74, 1 ἐπίφογον*). CHRYSOST. hom. V 1000^B (I 1. 34 D.) non reprehenditur miles, cum de proelio revertitur vulneratus, sed -e magis semper ac turpe est arma deponere (*gr. ὄνειδος ... τὸ ὄπλα ῥῆψαι*). GREG. M. epist. 10, 19 l. 2 nec novum nec -e est in eligendo episcopo populi se vota in duas partes dividere. *al.*

2 usu attrib.: LACT. inst. 4, 28, 8 cur ... sit in culpa et nomen -e suscipiat, qui ... deos magis honorat, laudetur autem qui minus? (9 vitii nomen). PRISCILL. tract. 2, 42 nullus e nostris ... accusatorem -is adhuc vitae potuit habere (NOVELL. Iust. 6, 6 non ... permittimus ... *mulieribus* v. habentibus non dicimus -em, sed neque suspectam omnino ad ... *diacronatum* venire [*gr. κατεγνωσμένον*]. *al.*). AMBR. epist. extra coll. 14, 20 *Epicurei intellegunt* in tam -i definitione *voluptatis* versari se sine ... dedecore non posse. in Luc. 1, 18 bona mens facti -is exitu deformatur (EPIST. pontif. 937 Conc.^s IV 2 p. 146, 25 GREG. M. moral. 25, 37). AVG. epist. 196, 8 quisquis ab isto ... non inmerito -i atque [damnabili], Iudaismo esse quaerit alienus (, item iuxta ponitur: in psalm. 58, serm. 1, 6 quidam fortes *homines* -i et d. fortitudine). COD. Theod. 7, 8, 5, 3 (= Iust. 12, 40, 2; a. 398) -i temeritate. *al.*

3 neutr. pro subst.: RVFIN. Greg. Naz. orat. 1, 84, 1 hi ... cum aliquid adversum quempiam de sacerdotibus ... culpabile vel -e ab istis peccatoribus ... audierint ([*gr. aliter*]). FACVND. defens. 10, 3, 4). PS. AVG.

quaest. test. 114, 8 *pagani* legi suae adplicant nomen prudentiae, ut contegant -a eius. 114, 24 non posse turpe et -e ante sanctum esse et inreprehensibile. GREG. M. moral. 4 praef. 2 (*ad Iob 3, 3*) quid his verbis -ius invenitur? 15, 1 quando *mens* ... modo -a, in quibus est, modo recta, quae sibi adhuc deesse conspicit, ... perpendit. *al.*

B de hominibus (eorum genere l. 17): **1 usu praedic. vel attrib.:** **a quaelibet exempla:** CALL. dig. 22, 5, 3 pr. *exploretur* condicio *testis* cuiusque, utrum quis ... sit ... honestae et inculpatae vitae an vero notatus ... et -is. VET. LAT. Gal. 2, 11 (cod. 65. *al. et VVLG., sim. al.*) in faciem ei *Petro* restiti, quia -is erat (*gr. κατεγνωσμένος, ceterum v. p. 1274, 17; explicat* HIER. *ad loc.* l. 50 non tam Paulo eum fuisse -em quam his fratribus, eqs.). AMBR. fug. saec. 5, 26 cur ... Iacob ad Laban missus est, si Laban -is? RVFIN. sent. Sext. 16 te ipsum -em mundo non praebes (*gr. ἐπιλήψιον*). AVG. c. Faust. 22, 96 ut ... in eis *sacris litteris* laudabiles homines ad imitandum et -es ad cavendum proponerentur (PS. AVG. hypomn. 3, 7 l. 301 [*opp. inreprehensibilis*]). CASSIAN. conl. 18, 4, 2 tria sunt in Aegypto genera monachorum ...; tertium -e Sarabaitarum est. MAR. MERC. Conc.^s I 5 p. 38, 32 Arrianis hinc valde -es sumus. CASSIOD. hist. 10, 14, 11 apud omnes Theophilus -is videbatur (*gr. Socrat. 6, 17, 11 ἐν καταγνώσει ... ἦν*). *al.* **b indicatur, qua de causa, quo respectu quis -is sit, sc. per praepos.:** in c. *abl. (accedit adv. ibi l. 23)*: AMBR. in psalm. 118 serm. 3, 35, 2 ut *Phariseus superbus* in eo, in quo laudabilis fore crederetur, ibi -ior iudicaretur. EPIST. Maxim. Aug. in psalm. 36, serm. 2, 20 l. 39 qui *episcopus* in omnia sanctus et in nullo -is haberetur. CASSIAN. conl. 4, 21, 4 is in eo -ior iudicandus est, quod ... minimis obligetur (PRAEDEST. 1, 26 l. 17 *Tertullianus* in hoc solum se -em fecit, q. Montanum defendit). *al.* de: GREG. M. epist. 6, 11 l. 29 quatenus in nulla re de neglecto possis -is inveniri. moral. 11, 40 tanto magis de falsitate apud eum *deum* estis -es, quanto eqs. ex: GREG. M. epist. 13, 28 l. 3 multa nos ... cogit infirmitas, ex quibus, si sani essemus, iure -es videremur (inrepr- *cod. unus*).

2 masc. pro subst.: AVG. quaest. hept. 4, 48 l. 1175 quidam -es et reprobi. NOVELL. Iust. 30, 10 *proconsul* nostras ... neglegens iussiones ... amittet, quae data sunt, et ... in -bus erit (*gr. ἐν καταγνώσει*).

II vi activa fere i. q. reprehensionem, poenam afferens (sc. e versione inepta): PS. RVFIN. Ios. bell. Iud. 7, 451 p. 852 *Jonathan* vivus exustus est; Catullo autem ... ob lenitatem principum obtigit, ne quid amplius -e experiretur (*gr. μηδὲν πλεῖον ὄπομεῖναι καταγνώσεως*).

adv. *reprehensibiliter. compar. -ius l. 47. i. q. modo reprehensibili (accedit non nisi ad verba): AMBROSIAS. in I Cor. 11, 34, 1 ne mysterium -r et cum offensione agatis (GREG. M. past. 3, 4 l. 73 R.). RVFIN. apol. Orig. epil. 12 *Tertulliani libellum* de trinitate -r - quantum ad veritatem fidei nostrae pertinet - scriptum ([*postea*: quae *fides* a Tertulliano non recte scripta est]). CONSENT. Aug. epist. Divj. 12, 3, 2 [I ut illa conscriberem, in quibus multa damnata sunt] ut ... -r scriberem). CASSIAN. inst. 4, 16, 3 quae *delicta* apud nos indifferenter admissa a nobis quoque -ius sustinentur. LEO M. epist. 12, 6 *Maximum* ex laico licet -r ordinatum *episcopum*, tamen eqs. ARNOB. IVN. in psalm. 100 l. 29 qui -r vivunt in domo mea (GREG. M. moral. 21, 16 dum ipsi *magistri* -r v. et habere discipulos vitae laudabilis nequeunt). SERM. Corp. Vind. 21 p. 328, 15 *id* non solum non -r, sed et caute factum est (GREG. M. moral. 22, 29 [seq. erroris tenebras]). *al.*

deriv.: reprehensibilitas.

compos.: irreprehensibilis.

reprehensibilitās, (-ātis) f. a reprehensibilis. i. q. status reprehensibilis: GREG. M. past. 1, 8 (*antea laudatur I Tim. 3, 2 oportet ... episcopum irreprehensibilem esse*) ne, dum vosmetipsos metiri neglegitis, tanto foedior vestra -s pareat, quanto eqs. *Bk.*

reprehensibiliter v. reprehensibilis.

***repr(eh)ensio, -ōnis f. a repr(eh)endere. stirps brevior -prens- occurrit e. g. CIC. p. 1278, 21. SEN. p. 1277, 60. PLIN. p. 1277, 26. QVINT. p. 1278, 44 (ubique -prehens- in var. l.), in titulis p. 1278, 33 et CIL VI 24294 (-pressi- INSCR. christ. urb. Rom. 14067 [saec. IV[?] vix cogites de vi inusitata vocis q. e. repressio, ut dubitanter Solin, Götting. gel. Anz. 229, 1977, 88]). scribitur -praehens- in codd. ant. MARCIAN. dig. 50, 16, 214 (F). VET. LAT. p. 1279, 61. COD. Theod. 8, 5, 11 (T). 15, 1, 43 (V), -praens- p. 1279, 73, -preens- CIL VI 18554. GLOSS. -o: ἐπιληψις ἀμαρτάνοντος ἐν λόγοις. κατάγνωσις. legitur non nisi in prosa orat. inde a RHET. Her. (sub IA2), CIC., VARRONE, plur. e. g. p. 1277, 16. 18. 54. 1279, 59. [confunditur in codd. c. pr(eh)ensio p. 1278, 16. 22.]**

i. q. actio vel effectus reprehendendi sim. (verba reprehendendo prolata e. g. p. 1277, 16; de statu, qualitate reprehensibili cogites e. g. p. 1277, 32. 34 [cf. p. 1277, 70 sqq.], de statu reprehensio, infamia sim. e. g. p. 1277, 26. 28. 36. 69 sq. p. 1278, 64. 68 [cf. p. 1277, 18]; meton. sub IB); -ofit: **I vituperando, obiurgando sim. (fit -o fere verbis, sed eventu p. 1277, 14.**

1278, 37, animo p. 1279, 28; indicatur, qua in re -o consistat, per gen. p. 1278, 54sq., enunt. interrog. p. 1279, 32, secund. cum quod p. 1278, 34, quia p. 1279, 65, orat. rectam l. 17, ubi vel adversus quem vel quo argumento -o sit [fiat], per praepos. in cum abl. rei l. 14. p. 1279, 45, cum acc. p. 1278, 60 sq., ex p. 1279, 21; gr. resp. e. g. ἀνατροπή p. 1279, 35, κατάγνωσις p. 1278, 29. 1279, 70, μῶμος p. 1279, 61 sqq.): **A** proprie, sc. de ipso actu: **1** notione communi (de correctione sui ipsius p. 1278, 51 [sed de mera vituperatione sui p. 1278, 52]. 1278, 70sq.; pro syn. est obiurgatio l. 46 [cf. p. 1278, 42], vituperatio l. 40. p. 1278, 6. 55; disting. vel opp. accusatio l. 36. 40, crimen l. 14. 30. p. 1278, 32 [cf. p. 1278, 23], gloria l. 28. 35. p. 1278, 54, laus l. 21. 47. 65. al.): **a** generaliter: **α** usu vario: **①** quaelibet exempla (selecta inde a QVINT.): CIC. Verr. II 2, 162 (antea: putabatur Verri crimosum fore, si statuae eius essent delectae) non erat in hoc neque crimen ullum neque -o (cf. p. 1279, 63). Planc. 84 si locus commorandi habet -is ansam aliquam. opt. gen. 18 huic labori nostro duo genera -um (reprehensorum Manutius) opponuntur; unum hoc: '...'; ... alterum: '...'; idem, sc. vituperatores, eqs. Tusc. 4, 45 ut homines castigationibus, -bus, ignominis adfici se in delicto dolerent. al. Liv. 38, 56, 11 ut Gracchus increpando, quod degeneravit tantum a se ipse Scipio, cumulas ei veteres laudes moderationis ... pro -e praesenti reddat. VAL. MAX. 4, 1 pr. ut moderatio -is morsu sit vacua et laudis quaestu sit opulentissima. al. COLVM. 4, 1, 1 (antea p. 1272, 2) quae utraque -o, avaram magis habet aestimationem quam veram (, om. pars codd.). PLIN. nat. 10, 83 (avis iunior cantum discit) observatur emendatae luscinae correptio et in docente quaedam -o. 36, 49 M. Lepidus ... primus omnium limina ex Numidico marmore in domo posuit magna -e. QVINT. decl. 320, 13 quotumquodque damni genus est, cui non adplicari -o possit? PLIN. epist. 3, 20, 1 quantum lex ... latori vel gloriae vel -is attulerit. GELL. 9, 10 tit. Cornutus versus Vergilii ... -e spurca et odiosa inquinavit. al. APVL. apol. 3, 5 philosophiae magnitudo vel minimam -em pro maximo crimine aspernatur. TERT. praescr. 5, 4 (I Paulus dissensiones et scismata increpat) haereses in ea condicione -is constituit, in qua et scismata et dissensiones. ARNOB. nat. 1, 28 p. 23, 10 illi ... sapientes, prudentissimi vobis videntur nec -is ullius, qui Faunos ... reverentur ..., non hebetes, stolidi eqs.? LACT. inst. 5, 2, 11 gloria, quam captavit hic philosophus, in culpam -emque conversa est. DON. Ter. Ad. 149, 1 ut haec non gravi sono accusationis proferantur, sed solam -em contineant. HIST. AVG. Aur. 23, 2 quod laudi potius datur quam -i. PS. AVG. quaest. test. 114, 8 ubi prudentia, -o nulla est. MACR. Sat. 7, 2, 2 non de ea me Eustathium -e dixisse, quae speciem accusationis habet, sed quae vituperationis instar est; hoc Graeci σκῶμμα vocant. al.

② notabilia quaedam ad usum spectantia: **Ⓐ** abl. -e pendens ex adi. (in) dignus: CIC. de orat. 1, 121 quem oratorem ... non pudet facere, quod non decet, ... hunc ego non -e solum, sed etiam poena d. puto (ad Q. fr. 1, 2, 13 ego te numquam ulla in re d. minima -e putassem [antea: meae obiurgationes]. SEN. epist. 124, 3. QVINT. decl. 287, 2 [opp. laus ut: SVET. Nero 19, 3 LACT. inst. 3, 20, 9]. al.). GELL. 4, 15, 1 in Sallustio nonnulla ... videri possunt non -i -e (CONSVLT. Zacch. 2, 11, 7). **Ⓑ** iuncturae verbales: CIC. orat. -11 ingressionem meam aut -is aliquid aut certe admirationis habituram esse (item in forma 'aliquid habet, i. recipit, patitur -em' sim.: VAL. MAX. 9, 6 pr. habeat perfidia ... non minus -is quam bona fides ... laudis consequitur. QVINT. decl. 265, 12 sane petulantia aliis locis mediocrem habeat -em. al., paulo aliter l. 15; cf. p. 1279, 59). fin. 1, 1 ut hic noster labor in varias -es incurreret (cf. e. g. AMBR. hex. 6, 2, 5 ut conviva ... plus -is incurrat ..., quam eqs.; sim. in -em venire AMBROSIAST. in Rom. 12, 17, 2. al. [cf. p. 1278, 28. 1279, 51 nec non ad -em v. RVFIN. apol. adv. Hier. 2, 48 l. 20], in -e vel -em cadere AMBROSIAST. in Phil. 2, 18, 1 PS. AVG. quaest. test. 73, 1 [cf. p. 1278, 64]). nat. deor. 1, 69 cum aliquid non veri simile dicatis et effugere -em velitis (SEN. epist. 95, 41 cena sumptuosa, si gulae datur, turpis est, si honori, -em effugit [antea: quid tam dignum censoria nota?]. cf. -em fugere CIC. Att. 10, 3^a, 1). off. 1, 144 hoc ... Sophocles si in athletarum probatione dixisset, iusta -e caruisset (VAL. MAX. 2, 1, 4 QVINT. inst. 1, 6, 44. al.). VAL. MAX. 4, 1 ext. 2 ne parem -em culpa servi et animadversio Platonis mereretur (5, 2 pr. [opp. laus ut: 6, 2 pr. AVG. c. Faust. 22, 83]. 5, 3 ext. 3 l. 208 QVINT. decl. 257, 5). PLIN. epist. 5, 3, 11 quos amicos plures habere multis gloriosum, -i nemini fuit (AMBR. epist. 9, 69, 27 -i eam circumcisionem ... fuisse vel esse gentilibus. cf. l. 38). HIER. hom. Orig. in Is. 6, 5 p. 276, 14 quae cogitationes corporales sunt in -e (adv. Rufin. 1, 13 l. 19). al.

Ⓒ locutiones praepos.: sine -e (i. sine receptione -is praeter l. 71. 75; cf. e. g. p. 1278, 43. 59): CIC. fin. 1, 28 neque ... disputari s. -e nec cum iracundia aut pertinacia recte disputari potest. 2, 15 quod, sc. obscure loqui, duobus modis s. -e fit: si aut eqs. VARRO ling. 8, 66 s. -e vulgo alii dicunt in singulari 'hac ovi' ..., alii 'hac ove'. 9, 8 (antea: s. offensione). VAL. MAX. 4, 7 pr. 5, 3, 5 cuiusdam interempti mors animis hominum non s. aliqua -e

obversabitur (COD. Iust. 2, 12, 15 [a. 293]). HIST. AVG. Car. 18, 5). SEN. benef. 3, 18, 1 s. -e cessare. PLIN. nat. 3, 1 id ... non temere s. aliqua -e tractatum est. QVINT. inst. 1, 5, 14 verba quaedam, quae singula ... vitiosa sunt, iuncta s. -e dicuntur. 1, 11, 18. PS. QVINT. decl. 9, 9 tranquillam s. -e agere vitam. TAC. hist. 1, 49, 3 amicorum ... s. -e patiens Galba (opp. usque ad culpam). VLP. dig. 34, 2, 23, 2 (antea: s. vituperatione). VET. LAT. gen. 17, 1 (Ambr. Abr. 2, 10, 76; deus ad Abram) esto s. -e (cod. 100. al. s. qu(a)erella, Vulg. perfectus. vertitur gr. ἄμεπτος ut: Phil. 3, 6 [Mar. Victorin. ad l., sim. al.] cum essem s. -e [cod. 75 s. crimine, Vulg. s. querella]). apoc. 14, 5 (Primas. ad l.) inventi sunt s. -e (Vulg. sine macula. vertitur gr. ἄμωμος ut: VVLG. Phil. 2, 15 ut sitis sine querella et simplices filii dei s. -e). al. variae: SEN. contr. 7, 6, 21 ille alio verbo, ut extra -em esset, usus est. QVINT. inst. 1, 5, 64 qui graecam figuram sequi malet, ... citra -em loquetur (8, 5, 34). 9, 4, 33 (respici. iuncturae) sunt quae imperitis quoque ad -em notabilia videntur (HIST. AVG. Hadr. 2, 1 venando usque ad -em studiosus [praehens- cod. unus]. al.; cf. l. 65. p. 1277, 57). al.

β pendet gen. (vel pron. poss. l. 27sq. 47. 52) indicans: **①** quis (quid l. 25) reprehendat (cf. p. 1279, 35sq. 1280, 2): CIC. Mur. 3 negat fuisse rectum Cato me ... causam L. Murenae attingere; cuius -o me vehementer movet ..., ut eqs. orat. 1 qui vereretur -em doctorum atque prudentium. fin. 3, 7 ne -em quidem vulgi inanem reformidans M. Cato (prens- var. l.). al. GELL. 6, 3, 11 ex ea epistula ... -es eius Tironis quasdam attingere. 11, 15, 7 (5 Scaurum ... commentaria Caeselli criminantem) -em -em ... illam Scauri notarem. FIRM. math. 6, 3, 7 -em invidiae et contrarietates (item reprehendit res: GENNAD. dogm. 52 l. 6 -e conscientiae). AVG. anim. 4, 2, 2 p. 380, 25 audi ... purgationem meam contra -em tuam. CASSIOD. hist. 9, 19, 15 aliarum religionum antistites propter discordiam suam in -em sui populi venientes aestuabant (gr. Socrat. 5, 10, 29 ἐν καταγνώσει). al.

② quid (quis) reprehendatur: **Ⓐ** quid (quis) -e afficiatur (cf. p. 1279, 22. 46. 49): **①** res: CIC. Mur. 11 unam partem accusationis in -e vitae, ... tertiam in criminibus ambitus esse versatam (CIL XI 1359, 5 [saec. I/III] cum qua coniuge Fortunata vixit sine ulla -e v. annis tor). Rab. Post. 22 quorum omnium rerum una -o est, quod regnum intrarit, quod potestati (se) regis commiserit. Phil. 2, 59 reliquorum factorum eius Antoni ... difficilis est sane -o et lubrica. ad Q. fr. 1, 3, 5 qui in meo reditu fortasse -em sui sceleris pertimescunt. al. GELL. 6, 3, 47 tenues ... et enucleatas voluntatum in rebus illicitis -es, qualia ... a philosophis disputantur. 16, 2 tit. quae sit eius legis dialecticae -o (sunt qui locum ad B trahant). HIER. epist. 112, 1, 1 epistulas ... accepi ... -es meorum opusculorum continentes. al. **Ⓑ** homo (deus l. 48): CIC. de orat. 2, 281 bella ... est familiaris -o quasi errantis; ut cum obiurgavit Albium Granium, quod eqs. QVINT. inst. 9, 2, 68 sine quarum personarum potentium -e teneri causa non possit. 11, 3, 165 diversae partis. GELL. 2, 8 tit. quod parum aequa -o Epicuri a Plutarcho facta sit in synlogismi disciplina. HIST. AVG. trig. tyr. 9, 7 (ex epistula Gallieni) si et senes atque inpuberes sine -e nostra occidi possent. AVG. c. Faust. 22, 79 quid ... insilimus in temerarias -es atque utinam hominum et non dei? (praed. sanct. 8, 16 ut nulla d. esset iusta -o. al.). COD. Theod. 16, 2, 35 hi sciunt absque sui -e non futurum, si eqs. (FACVND. defens. 3, 6, 16 [15 debet pro correctione laudari] hic ... non consulto ... se lapsus spontanea s. -e monstravit). MART. BRAC. sent. patr. 21 suas -es semper artare (gr. 10, 93 τὴν ἐναντιοῦ μέμψιν). al.

Ⓑ quae crimina obiciantur: CIC. Phil. 12, 25 gloriam in morte ..., non culpae -em et stultitiae vituperationem relinquere. Att. 11, 7, 3 dicebar debuisse cum Pompeio proficisci; exitus illius minuit eius officii praetermissi -em. PLANC. Cic. fam. 10, 23, 1 dum ... a -e temeritatis absum. VAL. MAX. 2, 7, 14 acta excellentissimorum virorum humiliter aestimare sine insolentiae -e. 4, 1, 4. QVINT. inst. 5, 13, 10 neglegentiae. 5, 13, 38 Ciceronis illae -es, ut obscuritatis, qualis in Rullum est, infantiae in dicendo, qualis in Pisonem, inscitiae rerum verborumque et insulsiatatis etiam, qualis in Antonium est. 7, 4, 19 -o dissoluti ([opp. antea: laus ... misericordis]. item c. gen. personae: DON. Ter. Phorm. 766 quod, dum avari infamiam fugit, stulti -em incidisset). PLIN. epist. 3, 7, 7 Silius Italicus erat φιλόκαλος usque ad emacitatis -em. 6, 31, 5 maritum non sine aliqua -e patientiae, sc. nimiae, amor uxoris adulterii reae retardabat. CYPR. epist. 55, 3, 1 levitatis (AMBR. off. 1, 43, 214). FIRM. math. 6, 23, 5 hi ob adfines crebra fama et gravi -e pulsabantur infamiae, (nisi gen. inhaer., cf. p. 1276, 73). al.

Ⓒ technice in arte rhet. de figura elocutionis correctioni simili (cf. p. 1268, 28; hucine spectat p. 1276, 68?): CIC. de orat. 3, 100 orationem vel poesin concinnam, ... ornatam, ... sine intermissione, sine -e, sine varietate ... non posse in delectatione esse diuturna. 3, 207 est etiam gradatio quaedam et conversio ... et declinatio et -o eqs. QVINT. inst. 9, 2, 18 verborum ... vis ac proprietates confirmatur [†] vel praesumptione†, ..., aut

-e: 'cives, inquam, si hoc eos nomine appellari fas est' (1 p., aut correctione Russell). IVL. RVF. rhet. 14 p.42, 27 ἀφορισμὸς vel διορισμὸς: descriptio rerum per -em, quae exprimit et corrigit vim sententiae et potestatem. MAR. VICTORIN. v. p. 1272, 33. MART. CAP. 5, 562 paene tot sunt occasiones inducendae quaestionis ..., quot sunt figurae sententiarum; fit enim ... aut per adiectionem aut per praeteritionem aut per concessionem aut per -em aut per seiunctionem, id est ἀφορισμὸν.

2 notione peculiari: **a** de refutatione sim., sc. erroris, mendacii, hominis mendacis sim.: **a** in arte rhet. sim. (oratione iudiciali l.28; cf. l. 74. p. 1278, 70; accedit facilis l. 18. 23, 32, opp. confirmatio e. g. l. 16. 25): **1** exempla varia: RHET. Her. 2, 20, 31 quod genus vittosae argumentationis ... non indiget -is (-e var. l.). *ibid.* quae -e confutari conveniat, quae tacite contemni ... sine -e (locum om. pars codd.). *al.* CIC. inv. 1, 19 (inter partes orationis) confirmatio, -o (cf. Rhet. Her. 1, 3, 4 confutationem). 1, 78 -o est, per quam argumentando adversariorum confirmatio diluitur [aut infirmatur] aut elevatur. part. 120 testium ... et quaestionum genus ... ex -is locis ... refellet defensor. *al.* QVINT. inst. 5, 7, 14 si eiusmodi testes perseverarint, -o facilius. DON. Ter. Eun. 144, 2 (oratio meretricis instar controversiae explicatur) et principium est ... et narratio ... et partitio cum confirmatione ... et -o ... et conclusio. MAR. VICTORIN. defin. p.48, 20 Cicero adiungit ... -em ... duplicem: unam ex vitiis ...; deinde eqs. *al.* **II** pendet gen. obi. (rei praeter l.27): RHET. Her. 2, 25, 39 -o huiusmodi conclusionis duplex est: acutior illa superior, facilius haec posterior ad excogitandum. CIC. inv. 1, 86 omnis argumentatio et eius -o (cf. FORTVN. rhet. 2, 12 confirmationem nostrorum argumentorum ... et -em eorum, quae ab adversario proponuntur). 2, 56 adversariorum definitionis (MAR. VICTORIN. defin. p.47, 19). Planc. 56 ut eorum testium -em vos iudices vestrae prudentiae adsumere, meae modestiae remittere debeatis. SVLP. VICT. rhet. 3 p.315, 2 legis vel ἀνασχευαὶ vel κατασχευαὶ, hoc est aut -es aut confirmationes et suasiones. **III** pendet enunt. interrog.: QVINT. inst. 6, 3, 91 cum testis diceret a reo femina sua ferro petita et esset facilis -o, cur illam potissimum partem corporis vulnerare voluisset.

β in titulis act. conc. -o Theodoretis episc. (pendet fere gen., sc. subi.; gr. respondet fere ἀνατροπή): CONC.^S I 5 p. 143, 21 -o haeretici (vers. alt. p. 252, 26 contradictio sancti Theodoriti; gr. tit. om.). p. 147, 18 -o haeretici (vers. alt. p. 258, 8 -o a sancto facta Theodorito). *al.*

β de accusatione, damnatione sim., sc. in iure civili vel ecclesiastico (variat in contextu c. crimen l.41. 44): CIC. Verr. II 3, 190 in hoc genere facilius est existimatio quam -o (postea: magistratum avarum possumus existumare, crimen in eo constituere non tam facile possumus). 3, 220 si, ternos denarios qui coegit, erit absolutus, ... vicanos coget alius; quae erit -o? in quo primum iniuriae gradu resistere incipiet veritas iudicis? (postea p. 1273, 46). 5, 75 (antea: si crimen hoc metuebas) vide quid intersit, utrum faciendum fuerit: in illo -o nulla esset, hic defensio nulla est. PAL-LAD. c. Ambr. fol. 342^r, 3 -em Arri non esse acceptandam. SVLP. SEV. dial. 1, 6, 2 non propter illa Origenis, quae in -em merito vocarentur, etiam reliqua esse damnanda. CONST. Sirmund. 2 (antea: poena moderata inquietis sacerdotibus debetur) notabilis -o pessimorum sacerdotum. NOVELL. Valent. 7, 2, 2 (antea: gravatis patere accusandi ... facultatem) si qua facta palatinorum in -em venient. CONC.^S II 3, 1 p. 246, 8 statuta conciliorum definierunt eos, qui praevaricati sunt catholicam religionem, regulari -i subiacere. *al.*

B metonymice de re reprehensibili, vitio, delicto sim. (incorp. praeter l. 61. 63; exempla probabiliora quaedam; cf. p. 1278, 7sq. 39 et notionem status reprehensibilis p. 1276, 72): QVINT. inst. 3, 11, 22 quo vitio ... laboravit Hermagoras, vir ... diligentiae nimium sollicitae, ut ipsa eius -o laude aliqua non indigna sit (sunt qui ad A trahant). IVLIAN. dig. 37, 5, 6 hanc partem edicti ... habere nonnullas -es (VET. LAT. num. 19, 2 [cod. 100; deus ad Mosen] filii Israhel accipiant a te vitulam rufam sine vitio, quae non habet in se -em [gr. μῶμον, Vulg. in qua nulla sit macula]. cf. p. 1277, 51). VET. LAT. cant. 4, 7 (Tycon. reg. 2 p. 10, 18, sim. al.) tota speciosa es, proxima mea, et -o non est in te ([gr. μῶμος, Vulg. macula]. VVLG. Iudith 8, 28 non est in sermonibus tuis ulla -o. AVELL. 83, 90 in ... capitulo quodam Theodori Mops. ... duae sunt -es: una, quia dualitas inducitur filiorum ...; alia, quia eqs.; cf. p. 1277, 14). AVELL. 39, 3 in re iam vetusta ... aliquid novum fecisse -o est. CANON. Turner II p. 368 rec. I (sim. rec. cet.) non oportet ministros altaris ... cum mulieribus lavacra habere communia: haec est enim prima aput gentiles -o (gr. Joannou, Discipline I 2, 1962, 143 κατάγνωσις παρὰ τοῖς ἔθνεσιν).

II recuperando, sc. vires, salutem sim.: TAB. devot. Audollent 140, 12 (Romae; saec. IV²?) patitur febris, frigus, tortionis, palloris, sudores ... (e)t perturba eum, ne repraesensionem (habeat).

III retinendo, reprimendo: **A** in arte rhet. de statu, qui gr. μετὰληψις dicitur: AVG. rhet. 10 p. 143, 12sq. (v. supra p. 1266, 5).

B vario contextu: incorporaliter: PATRIC. conf. 14 sine -e (periculi, notum facere 'donum dei' (Ioh. 4, 10) et consolationem aeternam, sine timore fiducialiter dei nomen ubique expandere (1 gen. subi.; ad I trahit Bieler, 1950, ad l.). corporaliter: GALEN. sect. 7, 9 cum neque, quod fluidum est, relaxatione ... indigeat neque, quod constrictivum est, -e (gr. στάλσεως). Spoth.

reprehēnsio, -āre. *a* reprehendere (reprehensum) potius quam *a* re- et prensare (v. enim vol. X 2, 1185, 64). *i. q. identidem (vel vehementer) reprehendere:* LIV. 2, 10, 3 Horatius Cocles, cum ... vidisset ... turbam suorum arma ordinesque relinquere, -ans singulos, obsistens *a fuga retinuit* (cf. p. 1265, 39). *Bk.*

***repr(eh)ēnsor**, -ōris *m.* *a* repr(eh)endere. scribitur -prens- l. 42, -prae- AVG. bon. viduit. 12, 15 (in cod. saec. VI). *de notione v. l. 58 et GLOSS. II 577, 23* dicax: multiloquus, -r. *legitur in orat. soluta (praeter Ov. l. 24) apud Cic. (ter), VAL. MAX. (semel), GELL. (bis), saepius inde a saec. IV in (maxime apud AVG.). [confunditur in codd. c. reprehensio l. 27 et Hier. epist. 73, 1, 3 (e con. falsa p. 1277, 16).]*

i. qui reprehendit, vituperat (reprobat l. 22; -r est fere homo, sed deus l. 26; iuxta ponitur vel disting. accusator l. 39. 43, maledicus l. 52 sq., opp. laudator l. 30. 33. 46): 1 indicatur per gen. obi. (vel pron. poss. sub b), quid vel quis reprehendatur, sc.: a res: CIC. Planc. 8 quod patres apud maiores nostros tenere non potuerunt, ut -es essent comitiorum, id eqs. Ov. epist. 17, 219 (Helena Paridi) delicti, sc. adulterii, fies idem -r et auctor. GELL. 5, 21, 4 aderat ... -r audaculus verborum. LACT. opif. 3, 5 divinorum operum -es (IVLIAN. in Iob 39, 31 -r operis eius sapientiae divinae). ira 21, 4 si deus omnino prohiberet irasci, ipse quodammodo -r opificii sui fuisset, qui eqs. (reprehensio var. l.). AVG. c. adv. leg. 1, 18, 37 vaniloqui -es veteris testamenti (c. Faust. 6, 8). civ. 21, 5 p. 497, 25 fidei -es exactoresque rationis. conf. 12, 14, 17 ecce ... alii non -es, sed laudatores libri geneoseos. in psalm. 50, 8 l. 28 (respic. Ioh. 8, 4 sq.) si ... Iesus iuberet dimitti adulteram, incurreret tamquam -r legis calumniam (serm. 145, 3). trin. 1, 3, 6 ut ... malim me reprehendi *a* -e falsitatis, quam ab eius laudatore laudari (pendet [ubi item opp. laudator]: FAVCUND. defens. 6, 5, 49 PELAG. I defens. 4 p. 36, 2). *al.* **b** homo (deus l. 39): HIER. epist. 57, 9, 1 ut -es meos arguam inperitiae (AVG. bon. viduit. 12, 15). 112, 17, 1 iste ... -r Petri, sc. Paulus (respic. p. 1274, 17). AVG. in psalm. 32, enarr. 2, serm. 1, 7 l. 7 (postea l. 47) parvi habemus -es nostros (GREG. M. epist. 11, 27 l. 177). PROSP. c. coll. 22 -es sancti Augustini. CAES. AREL. serm. 141, 2 audi ... tu, -r et accusator dei (pendet e l. 51). *al.*

2 sine tali indicatione: CIC. ac. 2, 7 genus -um, quibus Academiae ratio non probatur. nat. deor. 2, 20 orationis flumine -is convicia diluuntur. VAL. MAX. 6, 3, 9 id ... factum non accusatore tantum, sed etiam -e caruit. GELL. 4, 15, 6 haec illi malivoli -es, sc. Sallusti, dicunt. HIER. epist. 49, 12, 3 -es non audio, sequor magistros. AVG. in psalm. 9, 21 ea facere, in quibus non solum non metuitur -r, sed etiam laudator auditur (item opp.: 39, 26). 32, enarr. 2, serm. 1, 7 l. 19 (antea l. 37) illi non curant -es veraces, (opp. l. 21 irrisores iniustos). 38, 4 quem dolore mihi inflixerant calumniatores et -es. serm. 88, 18 cum quisque Christianus coeperit bene vivere, ... patietur -es et contradictores frigidus Christianos. 311, 12 ille ... -r et argumentator. 354, 3 si nullum inimicum, nullum -em, nullum detractorem, nullum maledicum experiamur (item iuxta ponitur: CONC.^S I 5 p. 117, 5 illos haereticos *m.* et -es ... esse [gr. I 1, 7 p. 34, 5 φιλοσκόμωνα]). 306B, 6 coll. Morin p. 96, 15 -es, exagitatores quid tibi dicunt? SCHOL. Ter. Bemb. Ad. 885 ut popularis subito fieret, qui severus fuerat ante -r. *al.* agitur de ratione inter invidus et -r intercedente (gr. resp. νεμεσητικὸς): BOETH. top. Arist. 109b38 si -r i. est, eqs. 110a2 et 4 ut, si i. quidem est, qui tristatur in bonorum prosperitatibus, -r autem est, qui in malorum prosperitatibus tristatur, palam sit, quoniam non erit i. -r.

1. reprehēnsus, -a, -um *v.* reprehendo. *Buzzi.*

2. reprehēnsus, -ūs *m.* *a* reprehendere. *i. q. reprehensio:* Ps. AVG. quae. test. app. nov. 60, 1 caret ... apostoli Pauli factum -u[m] (corr. Souter, reprehensio var. l. et edd. vet.; cf. e. g. p. 1276, 2).

repremo *v.* reprimo.

reprend-, reprēns- *v.* reprehend-.

reprēsento *v.* repraesento.

repressē *v.* reprimo. *Bk.*

repressio, -ōnis *f.* *a* reprimere. [falso -e pro repr(eh)ensione INSCR. christ. urb. Rom. 14067, cf. p. 1276, 64.]

i. q. actio reprimenti (praeter p. 1281, 5 c. gen. rei aut repressae l. 71 sq. p. 1281, 8 aut reprimentis l. 74. p. 1281, 3): 1 incorporaliter de actione, qua animus afficitur: AMBR. in psalm. 1, 19, 3 in psalmo quodam adhortatio magis virtutis fiat quam erroris -o (de- var. l.). AVG. serm. 207, 2 ut ... observatio quadragesimae non sit veterum concupiscentiarum -o, sed eqs. GREG. M. moral. 29, 62 l. 149 (spectat ad Iob 38, 29, sc. subest imago p. 1281, 9 illustrata) quod ... mira disciplinae divinae -e agitur (i. deus nimis in virtute se exercentis reprimit).